
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.07.2022         № 313 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 15.02.2010 № 30 «Об утверждении Порядка 
использования бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации Сосновского муниципального 

района» 
В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 

Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе 
Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 30.04.2020 г. № 38-р, а также в 
целях приведения в соответствии с действующим законодательством, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Преамбулу постановления Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 15.02.2010 № 30 «Об утверждении Порядка 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
Сосновского муниципального района» (с изменениями от 31.03.2010 № 84; от 
16.05.2019 № 140) (далее – постановление) изложить в новой редакции: 

«В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 
Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе 
Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 30.04.2020 г. № 38-р, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет:». 

2.Внести изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда Администрации Сосновского муниципального района (далее – 
Порядок), утвержденный постановлением следующего содержания: 

1.1.Дополнить пункт 3 Порядка подпунктом следующего содержания: 
«- на оплату поминального обеда по погибшему при исполнении военных 

(служебных) обязанностей в ходе проведения специальной военной операции по 
демилитаризации и денацификации Украины военнослужащему в размере не более 
100 000 руб. (сто тысяч), согласно подтверждающих документов.». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановлением в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, начальника Финансового управления 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 
(Т.Г.Зудова). 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 


